
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via della Repubblica, 22/B - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 384 del 29/05/2020

Oggetto:   SST AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA COGESTIONE DEI CENTRI
ESTIVI ANNO 2020 - APPROVAZIONE VERBALE E BOZZA DI CONVENZIONE -
AFFIDAMENTO ALL'ASSOCIAZIONE C.A.M. CREA ATTIVA MENTE 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA la deliberazione n.3 adottata  dal  Consiglio  di  Amministrazione in  data  30/01/2020, ad
oggetto: Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2022;

RICHIAMATA la determinazione

N. 160 del 06/03/2020 avente oggetto: “Approvazione Avviso pubblico esplorativo per la 
cogestione del Centri estivi anno 2020”, nella quale si dà atto che le eventuali manifestazioni di 
interesse dovevano pervenire entro le 12,00 del  03/04/2020;

CONSIDERATO che entro le ore 12:00 del 03/04/2020 è pervenuta una sola offerta inviata a 
mezzo pec dallo Studio Maffiotti per conto dell’Associazione di Promozione Sociale C.A.M. 
“CREA ATTIVA MENTE”, con sede in Cigliano, rappresentata dalla Sig.ra Anna Ferrero ;

CONSIDERATO in data  30/04/2020 la Responsabile del Servizio Sociale Territoriale, dott.ssa 
Chiara Steila, ha valutato gli elementi tecnici richiesti dalla manifestazione di interesse per la 
cogestione dei Centri estivi da realizzare da giugno a luglio 2020;

DATO atto che l’Associazione di Promozione Sociale C.A.M. “CREA ATTIVA MENTE” ha i 
requisiti per cogestire i Centri estivi che si realizzeranno nell’estate 2020;

VISTO il verbale che riporta i punteggi attribuiti nella misura di 37 su 50, allegato quale parte 
integrante alla presente determinazione;
DATO atto inoltre che l’Associazione CAM con nota prot. I.R.I.S. n. 5665 del 7/5/2020 si è resa 
disponibile a rimodulare il servizio in base al variare delle normative;
VISTE le seguenti comunicazioni dell’Associazione C.A.M.:
- prot n. 6480 del 29/05/2020: relazione sui sopralluoghi  delle strutture individuate per lo 
svolgimento dei Centri estivi
-prot n.6479 del 29/05/2020 : aggiornamento del progetto in base alle linee guida e alle strutture 
individuate
VISTE le linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate  di socialità e gioco per 
bambini e adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID 19 pubblicate dal Dipartimento per le 
Politiche della Famiglia;
VISTO il D.P.C.M 17/05/2020 Allegato 8 “linee guida per l’organizzazione dei centri estivi”;
VISTE le seguenti comunicazioni  dell’Associazione  C.A.M :
- prot. n. del   : elenco strutture s individuate, in collaborazione con i Comuni interessati, per lo 
svolgimento delle attività
- prot. n. del  : aggiornamento della programmazione per la realizzazione dei Centri estivi 



revisionata in base alle linee guida di cui sopra;

EVIDENZIATO CHE occorre provvedere all’approvazione del verbale (All.1 ) inerente la 
valutazione del progetto per la cogestione di cui trattasi, nonché dello schema di convenzione con 
l’Associazione di Promozione Sociale individuata con l’avviso pubblico di cui sopra;
VISTO  lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione (All.2);
RITENUTO di:
- approvare il verbale (All.1)
- approvare lo schema di convenzione (All.2) nelle more della pubblicazione dei prossimi  
provvedimenti legislativi aventi per oggetto le misure in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID 19;
- affidare la cogestione di Centri estivi in via di definizione all’Associazione C.A.M. “CREA 
ATTIVA MENTE” con sede in Cigliano;

DETERMINA

1. di approvare l’allegato verbale prot. n.5771 del 11/5/2020 redatto in seguito alla valutazione 
degli elementi tecnici riportati nella tabella riportate nell’ “Avviso pubblico esplorativo per 
la cogestione dei Centri Estivi anno 2020” (All.1)

2. di approvare, in seguito alla pubblicazione delle linee guida per la gestione in sicurezza di 
opportunità organizzate  di socialità e gioco per bambini e adolescenti nella fase 2 
dell’emergenza COVID 19  lo schema della Convenzione tra l’Associazione di Promozione 
Sociale C.A.M. “CREA ATTIVA MENTE” e il Consorzio I.R.I.S. per la cogestione dei 
Centri estivi per l’anno 2020, allegato alla presente determinazione e che ne costituisce parte
integrante (All.2).

3. di affidare la cogestione dei Centri estivi all’Associazione CAM  “CREA ATTIVA 
MENTE”

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
a. giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 
mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del 
presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque
avuta piena conoscenza;
b. straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

BIELLA , 29/05/2020 Il Responsabile del Servizio

 STEILA CHIARA

(sottoscritto digitalmente)




